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Persönliche Reise-Assistenz / Ganztages-Ausflüge 
 

Pauschale pro Reisetag Fr.  320.00 
inkl. Vorabklärungen, Telefongespräche, Planung, Buchungen, etc. 
zzgl. Spesen 
als Spesen werden sämtliche Aufwendungen der Begleitperson verrechnet (Reise vom Wohnort zum 
Treffpunkt, Flüge, Kosten für Bahn-, Car- oder Schiffs-Reisen sowie für sonstige öffentliche 
Verkehrsmittel, Taxifahrten, Übernachtungen, Eintritte, Gebühren, Verpflegung und Getränke, Reise 
zurück zum Wohnort) 
 
 
 

Freizeit-Begleitung 
 

Pro Stunde (Fahrzeit zum Treffpunkt und zurück gilt als Arbeitszeit) Fr.  80.00 
Ab 4 Stunden Tages-Pauschale Fr. 320.00 
Reise-Spesen (pro km oder effektive öV-Kosten mit Halbtax) pro km Fr. 1.00 
 
 

Treffen zum Kennenlernen (bei bevorstehender persönlicher Reise-Assistenz, Gruppenreise oder 

Freizeit-Begleitung) / Treffen zur gemeinsamen Planung einer Reise 
 

Pro Stunde (Fahrzeit zum Treffpunkt und zurück gilt als Arbeitszeit) Fr.  80.00 
Ab 4 Stunden Tages-Pauschale Fr. 320.00 
Reise-Spesen (pro km oder effektive öV-Kosten mit Halbtax) pro km Fr. 1.00 
 
 
 

Besuchsbegleitung / Übergabebegleitung  
 
Pro Stunde Fr.  150.00 
(Telefon-)Gespräche, Planung, Dokumentation sowie Fahrzeit zum Einsatzort und zurück gilt als 
Arbeitszeit. Vorabklärung bis Auftragserteilung kostenlos 

Ab 4 Stunden Tages-Pauschale Fr. 600.00 
20% Zuschlag ab 20 Uhr und samstags, 40% Zuschlag sonntags an Feiertagen 

Reise-Spesen (pro km oder effektive öV-Kosten mit Halbtax) pro km Fr. 1.00 

zzgl. Spesen 
weitere Aufwendungen der Begleitperson (Eintritte, Verpflegung und Getränke, etc.) 

 
 
 
gültig ab: 01.01.2025 / alle Preise inkl. MwSt 
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